
社址：菏泽市永昌路 289 号夏威夷大厦 邮编：274000 邮发代号 23—185 广告许可证：3729004000001 通联部：5969536 广告部：5969516 发行部：5969517 定价每月 36.00 元 零售每份 1.50 元 投稿地址：zhhzrb@163.com 本社印刷厂印刷

经菏泽市人民政府批准，菏泽市自然
资源和规划局决定以网上挂牌方式出让
三宗土地国有建设用地使用权，现将有关
事项公告如下：

一、挂牌出让宗地基本情况和规划指
标要求（见下表）

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织，除法律另有规定外，均
可参加网上交易活动，申请人可以独立竞
买，也可以联合竞买。

三、本次国有土地使用权采取网上挂
牌方式出让，申请人可登录菏泽市公共资
源交易网（http://hzsjyzx.cn）查看下载《菏
泽市国有建设用地使用权网上交易规则》、
《菏泽市自然资源和规划局国有建设用地
使用权网上挂牌出让公告》，并按文件规定

的操作程序在网上参与竞买，按照价高者
得原则确定竞得人。

四、竞买人可于 2024年 8月 22日至
2024年 9月 19日 17时前，登录网上交易系
统（http://111.34.18.28:81/TPBidder），提
交竞买申请并按要求缴纳竞买保证金。
交纳竞买保证金的截止时间（到账时间）
为：2024年 9月 19日 17时。竞买保证金可
抵充成交价款，未竞得者的竞买保证金在
五个工作日内返还，不计利息。

五、本次国有建设用地使用权网上挂
牌时间为 2024年 9月 11日 9时至 2024年
9月 23日 9时。挂牌截止时如有两家以上
竞买人继续报价，转入网上现时竞价；挂牌
期间竞买人未进行报价的，不得参加网上
限时竞价。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让实行竞买资格后置审查制度。暂
定竞得人应当在网上交易结束后按照网
上交易规则约定时间，持资格确认书、成交
确认书、竞买申请书、营业执照副本（统一
社会信用代码）、法人身份证明（或授权委
托书、委托代理人身份证明）、信用记录或
信用报告（信用中国下载）、银行进账凭证、
联合竞买须提交联合竞买协议，以及交易
规则中要求的有关资料（附电子版）到菏泽
市中华东路 1188号菏泽市土地储备中心
进行资格审核。审核通过后，签订书面《成
交确认书》并报菏泽市公共资源交易中心
备案；审核不通过的，竞价结果无效，该宗
国有建设用地使用权重新网上挂牌出
让。竞买保证金按照《菏泽市国有建设用

地使用权网上挂牌出让规则》的规定办
理。

七、其他需要公告的事项
（一）申请人需准备相关有效证件资

料自主选择通过现场办理、网上办理等方
式在菏泽市公共资源交易中心免费申请
办理数字证书，方可登录网上交易系统申
请并参与竞买。

数字证书的办理程序和申请资料要
求详见菏泽市公共资源交易网-服务流程
《CA数字证书办理指南》。

（二）竞买申请人应详尽了解本次
网上挂牌出让地块现状及所列条件，提
交竞买申请视同对本次网上挂牌出让
地块的现状及所列条件无异议并全面
接受。

（三）本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让只接受网上竞买申请（即通过网
上交易系统进行），不接受书面、电话、邮
寄、电子邮件及口头竞买申请。

（四）竞买人可根据需要，自行现场踏
勘出让地块。

（五）本次网上挂牌出让公告内容有
变化，出让人将在《菏泽日报》、菏泽市公共
资源交易网等媒体发布补充公告，届时以
补充公告为准。

（六）竞买保证金缴纳银行账号由竞
买人登录网上交易系统申请竞买相关地
块时获取。

（七）土地相关权利人自本公告之日
起，认为该出让行为侵犯其合法权益的，可
依法提起复议或诉讼。

（八）本次出让地块土地面积以勘测
定界图为准；规划指标以正式规划条件为
准。未涉及事项，以网上交易规则为
准。

八、联系方式
菏泽市自然资源和规划局
联系地址：菏泽市中华东路 1188号
联系人：秦廷义 王瑾 郭娟
联系电话：0530-7386661 7386667
菏泽市公共资源交易中心
联系地址：菏泽市中华路 426号
联系人：霍青华
联系电话：0530-5319072

菏泽市自然资源和规划局
菏泽市公共资源交易中心

2024年 8月 22日

菏泽市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

编号

2024-1(B)

2024-2

2024-8

土地位置

牡丹区水洼街和规划幼儿园以西、规划

道路以北、时代奥城小区和菏泽市财政

干部学校以东、中华路和菏泽市财政干

部学校以南

牡丹区水洼街以东、规划道路以北、市

财局家属院以南、君临国际小区以西

牡丹区天香路以西、大学路以北、规划

道路以东、东城街道办事处国有存量建

设用地以南

土地面积（㎡）

32490

6222

35196

土地用途

二类城镇住宅、商业服务业

用地（商服用地比例≤20%）

二类城镇住宅、商业服务业

用地（商服用地比例≤20%）

二类城镇住宅、商业用地

（商业用地比例≤20%）

规划设计条件

容积率

≤2.9

≤2.9

≤2.4

建筑密度

≤25%

≤25%

≤25%

绿地率

≥35%

≥35%

≥35%

出让年限

住宅70年、商服40年

住宅70年、商服40年

住宅70年、商业40年

投资强度要求

6000元

/㎡以上

6000元

/㎡以上

6000元

/㎡以上

竞买保证金

（万元）

5069

971

3907

起始价

（万元/亩）

520

520

370

加价幅度

（万元/亩）

1

1

1

（菏资规告网字〔2024〕6号）

“开饭啦！”8月 20日上午 12点，定陶
区黄店镇周海村敬老幸福食堂负责人周荣
帅准时招呼村里的老人吃饭。

“今天的午餐是黄瓜炒鸡蛋，四喜丸
子，小米粥，还有好几种馅儿的粽子。一大
早我就去集上买肉了，特别新鲜！”周荣帅
说。

周荣帅是黄店镇周海村党支部书记，
他秉承志愿服务精神，在村内组建 4支志
愿服务队，将志愿服务作为推进文明实践
活动的着力点，采取多种形式，广泛开展志
愿服务活动，干好暖心事，做好贴心人。

在周荣帅的带领下，周海村打造占地
面积 1580平方米的“阵地共建+品牌共创+
服务共享”三元一体文明实践综合体，饮水
机、雨伞、急救箱等志愿服务物品一应俱

全，惠民文化广场、百姓大舞台、健康步道、
篮球场、儿童乐园等休闲娱乐场所应有尽
有，形成了以服务群众幸福生活为目标的

“15分钟文明实践志愿服务圈”。
“刚回到村里任职的时候，我经常到村

民家里走访，村里老李叔的孩子都在外打
工，家里就他自己，做饭成了老人的难题，
有时候饭菜变质变味也不舍得扔。我就
想：一定要让村里的老人都吃上热乎饭。
从那时起，在村里建一所敬老幸福食堂的
想法就在我心里萌芽。”周荣帅说。

说干就干，在让老人“老有所养、老有
所乐”这方面，周荣帅下了十足的决心，自
己垫资修缮了房屋，置办了冰箱等电器，买
了锅碗瓢勺，周海村敬老幸福食堂正式开
张了。

敬老食堂运营过程中，也遇到不少困
难和问题。“食堂建设完成后，我们面临着
营收困难、人员不足等问题，甚至一度面临
停摆。”回忆起初期敬老幸福食堂的困境，
周荣帅不禁发出感慨。

省派第一书记的到来，为周海村“敬老
幸福食堂”的运营带来转机。

通过第一书记帮扶、社会力量捐助等
方式筹集资金，周海村的“敬老幸福食堂”
逐步实现了良性运转，越来越多的独居老
人来这里吃饭娱乐；志愿者也自发加入食
堂运营中来，他们陪老人们聊天，为老人做
饭，教他们识字、唱歌，还为出门不便的老
人送餐上门。

“在俺村，特困老人可以免费吃午餐，
其他人中午吃饭付 3元钱，而且每个月还

会举办一次免费的敬老宴，菜单都是按照
老人的饮食习惯设计的，烹制出的菜肴绝
对新鲜有营养，让老人吃得开心、舒心、放
心。”周荣帅说。

“年纪大了，儿女们都不在家，中午来
这里吃饭，人多又热闹，饭菜又好吃，吃得
饱，吃得好，儿女们还放心。”老人周瑞玉连
连称赞。

定陶区社会工作部部长胡天亮说：“以
‘敬老幸福食堂’为平台，周荣帅推出以‘爱
驻夕阳·乐享桑榆’为核心的志愿服务项
目，通过文艺演出、政策宣讲、公益活动等
方式走进乡村，提升了老年人的生活品质，
让老有所养、孝老敬老的文明新风在黄店
镇蔚然成风。”

记者 刘卫国 通讯员 王炜华

本报讯（记者 焦同帅 通讯员 刘永霞）近
日，鄄城县古泉街道历山花苑小区发生了惊
险的一幕。一户居民家中突发火情，浓烟滚
滚。危急时刻，居住在同楼栋的退役军人石
耀斌挺身而出，成功避免了火势进一步蔓延
而造成的严重后果。

石耀斌现为济南铁路局客运站职工，事
发当天他正在家中休假。当天，他走进厨房
准备为家人做午饭时，突然发现从楼下飘来
一股黑烟并伴随着东西烧焦的味道。

“当时我的第一感觉就是楼下邻居家厨
房里发生了火情，我就赶忙冲到楼下查看。”
石耀斌说。

情况紧急，石耀斌穿着拖鞋就冲到了楼
下。楼下邻居家入户门紧锁，他用力敲门呼
喊，开门的是邻居家的小孩。此时，邻居正在
卧室照顾另一个孩子，还不知道厨房失火，听
到有人敲门才从卧室出来，看到厨房里浓烟
滚滚，吓得不知所措，更不敢上前施救。

面对浓烟和越烧越旺的火势，石耀斌没
有退缩，他利用自己学到的救火技能，迅速拿
起眼前的一件衣服浸湿披在身上，然后冲进
厨房，关掉油烟机和燃气阀，又用锅盖盖住了
正在燃烧的油锅，这才将火势控制住。

看到火被扑灭，惊魂未定的邻居连连向
石耀斌道谢。这时她才记起，就在她刚把油
倒进锅内准备炒菜时，听到了孩子的哭闹声，
她没有关火就去卧室照看孩子，忘记了炉灶
上的油锅，这才引发了火情，差点出了大事。

火势被控制后，石耀斌又反复检查了几遍
炉灶，确保不会再发生危险后，他才放心离开。

石耀斌反应速度如此之快，得益于他有
过 16年的服役经历。2004年，石耀斌高中毕
业后携笔从戎，成为一名光荣的军人。2020
年底，石耀斌光荣退伍，被安置到了济南铁路
局客运站工作。作为一名退役军人，在工作
岗位上，他始终如一地保持着军人素养，以敬
业精神投入到工作中。

奋不顾身的背影，冲锋在前的逆行，是石
耀斌作为一名退役军人的本能，更是他的责
任使命。在鄄城，有许多像石耀斌一样的退
役军人，他们不忘初心、不改本色，在新的岗
位上续写着新的篇章。

邻居家发生火情

鄄城退役军人挺身而出

本报讯（通讯员 谢丽）日前，单县
浮岗镇发挥红娘队伍志愿力量，在口门
王楼村组织开展“我们的节日·七夕”红
娘助力移风易俗宣传系列活动。

浮岗镇党委宣传委员李艳艳说：
“浮岗镇将以此次活动为契机，常态化
开展精彩纷呈、富有意义的新时代文明
实践活动，让传统文化和现代文明交相
辉映，让文明新风遍布浮岗。”

“七夕”前后，单县北城街道各村（社
区）纷纷行动起来，积极开展以“我们的节
日·七夕”为主题的移风易俗宣讲活动，深
入推进移风易俗，破除高额彩礼、铺张浪
费等陈规陋习，营造文明、和谐、健康的社
会风气，让文明新风吹进千家万户。

北城街道的宣讲员以“七夕节”的美

丽传说作为宣讲活动的伊始，带居民们
回忆了中华民族历史上经典的爱情故
事，把高尚的情感境界、健康的生活情趣
传递给在场居民。接着围绕婚事新办、孝
老爱亲、抵制高价彩礼、树立文明新风展
开宣讲。通过讲述典型做法和经验成效，
特别是单县开展的“零彩礼”集体婚礼项
目，向大家传播婚俗新风和健康向上的现
代家庭观念，为广大青年树立正确的价值
观、婚恋观、家庭观。活动特别邀请了各
村（社区）的模范夫妻，讲述他们多年相知
相爱、患难与共的爱情故事，共同感悟家
风家训在婚姻家庭中的重要性。

“以前，有什么事我都特别讲究排
场，听了宣讲很受触动，以后我要崇尚
文明节俭新风尚，拒绝大操大办、互相

攀比的不良风气。”北城街道三官庙村
一位群众代表的发言引起了大家的共
鸣。参与的居民群众也纷纷表示，要争
做文明新风尚的倡导者和实践者。

下一步，单县将进一步做深做实移
风易俗宣传引导工作，引导越来越多的
人争做移风易俗的先行者，争当良好风
气的推动者，推动形成勤俭节约、健康向
上、反对奢侈浪费的良好社会风气，以移
风易俗工作助推乡村焕发文明新气象。

单县：倡导婚礼简办 劲吹文明新风

本报讯（记者 孔博）8月 21日，山东
孔子酒业举行第十七届“儒状元杯”金秋
助学金发放仪式。董事长马俊和总经理
马鹏分别向优秀学子发放助学金和“儒状
元”酒。

“感谢孔子酒业对我们的关心、支持与
帮助，在今后的大学生活中我们会加倍努力
学习，奋发图强，以梦为马，不负韶华，将来
以实际行动回馈社会，回报家乡。”家住鲁西

新区丹阳街道，今年考入山东大学的武庆昆
等12名大学新生代表从孔子酒业董事长马
俊手中接过 2000元助学金感激地说。

据悉，近 10年来，孔子酒业先后救助
大学生 300人，救助金达 70余万元。同
时，自 2008年以来，每逢春节、中秋节等重
大传统节日，还定期开展送温暖活动，共
走访慰问 80岁以上高龄老人、五保老人及
贫困户 1600余人，发放钱物 280余万元。

孔子酒业举行金秋助学金发放仪式

定陶区黄店镇周海村周荣帅秉承志愿服务精神，为村里老人解决吃饭问题，开设了幸福食堂——

幸 福 食 堂 的 幸 福 时 光

8月20日，鲁西新区丹阳街道仝庄社区召开2024年度“金秋助学”大学和高中新生
座谈会暨助学金发放仪式，为今年考入大学和高中的25名优秀学子发放500—3000元
不等的励志助学金。据悉，这一活动已经持续14年。“我们将倍加珍惜社区的关爱和支
持，努力学习专业知识，积极参与社会实践，不断提升自己的综合素质和业务能力，以
实际行动回馈家乡、回报社会、报效祖国，并将这份爱心传递给更多需要帮助的人。”家
住仝庄社区、今年考入中国人民公安大学的仝亚奇、考入鲁东大学的张智文、考入青岛
大学的仝晗等 8名大学新生代表从社区党委书记张建河手中接过 3000元助学金高兴
地说。 记者 孔博 摄

25名优秀学子喜获社区助学金

8月20日，定陶区特殊教育学校秋季入学报名开始，该校教师正与残疾儿童进行交
流。当天，家长纷纷带领有入学需求的残障孩子到校进行登记报名，期望孩子在此入学
养成良好学习生活习惯，掌握一门特色技能。据悉，该校根据学生残疾类别、残疾程度，
分别开设培智班、听障班、康复班、肢体班等。同时，根据学生特点，立足促进残疾儿童
康复、就业的出发点，采取因类施教、因材施教、课程+康复、课程+技能等多种模式，开
设泥塑、剪纸、油画、手工皂、国画、律动、网络直播等特色技能课，不仅丰富了学生在校
期间的学习生活，更为学生走向社会自食其力奠定坚实基础。

记者 郭阳阳 摄

特教学校托起残障儿童“求学梦”

近 日 ，来

自单县人民路

小学的学生在

单县科技馆内

体验机器人的

功能和操作方

法，在娱乐中学

习丰富科普知

识，“零距离”感

受科技的乐趣

和魅力，度过一

个“ 科 技 感 十

足 ”的 暑 期 生

活。近年来，菏

泽市以贯彻全

民科学素质行

动规划纲要为

抓手，有效整合

了市、县区科普

资源，科普信息

推送量居全省

第1位。

记者 李若生 摄科技相伴科技相伴 多彩暑期多彩暑期

820242024年年 88月月 2323日日
新闻热线新闻热线::1500530012615005300126民生·广告责任编辑 周东伦周东伦 校对 常鲁燕 组版 闫丽华闫丽华


